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DOMES SEDES PROTOKOLA Nr.l1 PIELIKUMS

2021 .gada 29 .septembris
LEMUMS Nr.57

Par saisto5o noteikumu "Par nekustame ipB5uma nodokfa piemErolanas klirfibu
Miru es novadl" pie4em5anu

Saska4a ar likuma "Par nekustama rpaiuma nodokli" 1. pu:/ta 2. dalas 91. punktu, 2l .

da!u, 2. panta 8r. da!u, 3. panta pirmo dafu, la. dalu, 16. da!u, 9. panta 2. dalu, Administratrvo
teritoriju un apdzlvoto vietu likuma Parejas noteikumu 17. punktu, ki ari ltemot vErd
2021 .gada 2 I .septembra Finaniu komitejds atzinumu pieltemt iesniegto lemuma projehu
"Par saistoio noteikumu " Par nekustamd lpaiuma nodokla piemeroianas kirtibu Mdrupes
novadd" pier,temianu", atklati balsojot ar 18 balsrm ,,par" (Andrejs Ence, MartiqtS Bojars.
Nikolajs Antipenko, Ira D duma, Ltga Kadife, Janis Kazal<s, Olegs Sorokins, Valdis KArklir.ti,
Ivars Punculis. Jdnis Ltbietis, Jdnis Lagzdkalns. Ulis Steinbergs, Guntis Ruskis, Dace
Strodaha, Aivars Osltis. Ilze BErzir1a, Gatis VAcietis. Andris Puide), "pret" nav, ,,atturas" nav,
Mlrupes novada pa5valdlbas dome nolemj:

1.Pie4emt saisto5os noteikumus Nr.l512021 ,,Par nekustamd lpa5uma nodokla
piemEroSanas kirtr-bu Mhrupes novada" saska4d ar pielikumu.

2.Saisto5os noteikumus triju darba dienu laika pEc to parakstl5anas elektroniska veida
nosltit atzinuma snieg5anai Vides aizsardzlbas un re$ionalas atUstr-bas ministrijai.

3.Ja Vides aizsardzlbas un regionalas attr-stibas ministrijas atzinuma nav izteikti
iebildumi par pieqemto saistoSo noteikumu tiesiskumu vai Mdrupes novada pa5valdlbai viena
mEne5a laik5 atzinums nav nos[itlts, publicEt saistoSos noteikumus oficidlaj6 izderuma
"Latvijas VCstnesis".

Pa5valdlbas domes priek5sEdet6js

Sa ga tav oj a C e ntralas administrdc ij as
Jur idis kas nodalas v adttdj a G. Sui iqtina

Ldmund norddltie normatlvie akti ir sp,kn
un attiecinAmi uz ldmuma minEto garfrjumu
Centrdlds adminis Ac|as Juridiskns nodalas vaditAja G.Suiirlina

Andrejs Ence



MErupes novada pa5valdlba
SAISTOSIE NOTEIKUMI Nr.l5/202 I

Pieqtemti ar Mdrupes novada paivolfrbas domes
202 l.gada 29.septembra

l|mumu Nr.57 (s1des protokols Nr. I I )

Par nekustamii lpa5uma nodokfa piem6rolanas kiirUbu Miirupes novadii
Izdoti saskaqtd ar likuma

,. Par nekustama tpaiuma nodokli" l. panta 2. dalas 9t . punktu,
21 . dalu, 2. panta 81 . dalu. 3. panta pirmo dalu, la. dalu, 16. dalu. g. panta 2. dalu

L Vispnr-rgais jautEjums
I . Saisto5ie noteikumi nosaka nekustama Ipa5uma nodokla likmes un kartrbu, kadE Miirupes

novada administratl-vaja teritorija ar nekustamd ipa5uma nodokli tiek apliktas dzrvojamo mdju
palr-gEkas, kuras platrba pdrsniedz 25 m2 , inZenierbives - laukumi, kas tiek izmantoti kd
transportl-rdzek]u maksas st5vlaukumi, vidi degradejo5as, sagruru5as vai cilveku dro5lbu
apdraudoSas buves, biives, kuru bivniecrba parsniegts normatrvajos aktos noteiktais kopejais
bflvdarbu veikSanas ilgums, kd an- nosaka nekustamd ipa5uma nodokla maksd5anas
pazi+ojumu piespiedu izpildes termi4u un nekustama rpaSuma nodokla maksZisanas klrtibu
par daudzdzlvoklu dzrvojamo maju (tas da!u), kas ierakstt-ta zemesgremata uz paSvaldrbas
vdrda un pa5valdlbai piederoSo vai piekrit-rgo zemi, uz kuras 5I mdja atrodas.

II. Nekustamii ipa5uma nodokfa likmes un nodoklu makse5anas
pazi4ojuma piespiedu izpildes termi4S

2. Nekustama IpaSuma nodokla likmes - 0,2% no kadastralEs vErtlbas, kas nepdrsniedz 56
915 euro, 0,4%o no kadastralas vErtlbas dalas, kas pdrsniedz 56 915 euro, bet neparsniedz 106
715 euro, w 0,6o/o no kadastrdlas vertrbas dafas, kas parsniedz 106 715 euro - piemEro:

2.1. dzivokla rpaiuma sastAva esoSai ekas dalai, kuras lieto5anas veids ir dzrvo5ana, un Sai
dalai pieknloSajai koplieto5anas telpu platlbai un viena dzivokla majam, ja Sie nekustama
rpa5uma nodokfa objekti (turpmak - objekti) netiek izmantoti saimnieciskds darbibas
veik5anai, iz{remot valsts, paivaldr-bas un pa5valdrbas kapitdlsabiednau lpa5uma vai valdtf uma
esoSos objektus:

2.1.1. fiziskam personem, ja objektii taksdcijas gada l. janvan- plkst. 0:00 dzivesvieta ir
deklarEta vismaz vienai personai, kas ir Latvijas pilsonis vai Latvijas patstdvlgais iedz-rvotdj s
(nepilsonis), citas Eiropas Savienr-bas dahbvalsts, Eiropas Ekonomikas zonas valsts vai
Sveices Konfederdcijas pilsonis, vai persona, kas ir sa4Emusi pastAvlgas uzturesanAs atlauju
Latvijas Republika. ParEjos gadtljumos piemero nekustama Ipaiuma nodokfa likmi 1,5%
apmErA no objekta kadastralas vErUbas;
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2.1.2. juridiskam personam, individudlajiem komersantiem, arvalstu komersantiem un to
pdrstEvnieclbdm, ja objekts ir izlrEts dzlvoianai, no ndkamii menesa poc lres tieslbu
nostiprindsanas zemesgramat6, un ja taksdcijas gada 1. janv6n- plkst. 0:00 taj6 dzlvesvieta ir
deklardta vismaz vienai personai, kas ir Latvijas pilsonis vai Latvijas patstavlgais ie&wotdjs
(nepilsonis), citas Eiropas Savienibas dalibvalsts, Eiropas Ekonomikas zonas valsts vai
Sveices Konfederdcijas pilsonis, vai persona, kas ir sa4Emusi pastdvrgas uzturEsands atlauju
Latvijas Republika. Pardjos gadljumos piemero nekustamd -rpaSuma nodokla likmi 1,5 %
apm6ra no objekra kadastrdlSs vdrtibas.

2.2. di.rru vai vairEku dzrvoklu mdjdm, kas nav sadal-rtas dzr-vokla lpa5umos, kd an- telpu
grupdm nedzwojamds 6kds, kuru lieto5anas veids ir dzrnoiana, ja Sie nekustama rpa5uma

nodokla objekti netiek izmantoti saimnieciskds darbibas veik5anai, izqemot valsts, pa5valdlbas

un pa5valdibas kapitdlsabiedribu rpa5umd vai vald-rjumE eso5os objektus:
2.2.1. fiziskdm personam, ja objektii taksdcijas gada l. janvhn plkst. 0:00 dzivesvieta ir

deklarEta vismaz vienai personai, kas ir Latvijas pilsonis vai Latvijas patstdvlgais iedzwottijs
(nepilsonis), citas Eiropas Savienraas dalibvalsts, Eiropas Ekonomikas zonas valsts vai
Sveices Konfederdcijas pilsonis, vai persona, kas ir sa4Emusi pastavlges uztur65ands atlauju
Latvijas Republika. Par€jos gadljumos piemEro nekustamd Ipa5uma nodokla likmi 1,5%
apmera no objekta kadastrdlds vCrtlbas;

2.2.2. juridiskam persondm, kd arr individudlajiem komersantiem, drvalstu komersantiem
un to pdrstdvniecrbam objektam, kura lieto5anas veids ir dzlvo5ana un kas netiek izmantots
saimnieciskds darblbas veik5anai, ja objekts ir izr-rdts dzlvoSanai, no ndkamd mEne5a p6c -rres

tiesibu nostiprindSanas zemesgrdmat6, un ja taja taksacijas gada l. janvdn- plkst.O :00
dzivesvieta ir deklareta persondm, kas ir Latvijas pilsonis vai Latvijas patstav-rgais iedzlvotljs
(nepilsonis), citas Eiropas Savienlbas dalibvalsts, Eiropas Ekonomikas zonas valsts vai
Sveices Konfederlcijas pilsonis, vai persona, kas ir sa4Emusi pasEvlgas uzturcSanas atlauju
Lawijas Republika. ParEjos gadljumos piem€ro nekustamii lpaluma nodokla likmi 1,5 %
apmerd no objekta kadastrllas v6rubas.

3. Saisto5o noteikumu 2.1.2 tn 2.2.2 apakipunktd noteiktajos gadr.jumos nekustamd
Ipaiuma nodokla likmi 1,5 Vo apmd-a no objekta kadastrdlds vdrtibas piem6ro ar ndkamo
menesi pEc tam, kad:

3. 1 . dzdsts zemesgr6matas nostiprinajums par res tieslbam objekta;
3.2. beidzies zemesgramatas nostiprinajuma nordd-rtais objekta -nes tiesibu termi4S, ja

zemesgramata nav iesniegta informdcija par lres tieslbu termi4a pagarindjumu vai dzE5anu;
3.3. beidzies par objektu, noslEglais Ires llgums pirms zemesgrAmatas nostiprindjumd

norddltE r-res tiesibu termi4a. Sada gadiluma nodokla maksdtdjam ir piendkums viena mEne5a
laika informEt pa5valdTbu par r-res llguma izbeig5anos pirms zemesgrdmatd registrdtZi termina.

4. Saisto5o noteikumu 2.1.1 un 2.2.1 apak5punktd noteiktajos gadljumos, kad ir pamats
piemErot nekustamd -rpasuma nodokla likmi l,5o% apmErd no objekta kadastralds vortibas, veic
nekustamd rpa5uma nodokla pdrr6$nu un piemEro 2. punktA minEtds likmes ar n?ikamo
menesi, kad fiziskii persona deklar€ja salu dzwesvietu attiecrgaji objekt2i. Personas deklaretas
dzlvesvietas neesamrba attieclgajd objekta ir pamats ar ndkamo mdnesi veikt nekustamd
-rpaSuma nodokla pdnElinu, piem6rojot nekustama r-paSuma nodokJa likmi 1,5Yo apmErd.

5. SaistoSo noteikumu izpratn6 deklarEtds dzlvesvietas adrese ir Fizisko personu registrd
norddr=ta personas pamata deklarEt5s dzlvesvietas adrese.

6. Ja nekustamais ipa5ums uz koplpaiuma tiesibu pamata pieder vairdkdm persondm vai
atrodas kopvald-tjuma, nekustama lpa5uma nodokla likmi piemEro -rpaSuma kadastriilajai
verubai proporciondli kakam koprpainiekam piederoSo domdjamo dalu skaitam.

7. Ptuejiem objektiem tiek piemErotas likumE,,Par nekustama -rpaSuma nodokli" noteiktas
likmes.



8. Nodoklu maksdsanas paziqojumu piespiedu izpilde uzsdkama ne vEldk ka 7 (septi4u)
gadu laikd no nodokfa samaksas termi4a iest2iiands bn-Za.

III. Nekustami ipa5uma nodokla maksi5anas kdrtiba par dzivojamo cku
pal-rgEkem, daudzdzivoklu dzivojamo meju (tis da!u), kas ierakstita

zemesgremate uz pa5valdibas viirda un pa5valdlbai piederoSo vai piekrifigo
zemi, uz kuras 5I meja atrodas, un inienierbiivEm - laukumiem, kas tiek

izmantoti kI maksas stivlaukumi
9. Ar nekustamd -rpa5uma nodokli neapliek dzwojamo mdju pallgdkas, kas netiek

izmantotas saimnieciskds darblbas veik5anai (o dalas), ja pallgEkas platiba parsniedz 25 m2 ,
iz4emot gardias.

10. Nekustamd -rpa5uma nodokli par daudzdzlvoklu dzlvojamo maju (tas dalu), kas
ieraksuta zemesgramata uz paivaldlbas viirda, un pa5valdibai piedero5o vai piekrit-rgo zemi,
uz kuras 5i maja atrodas, maksa paSvaldlbas daudzdzwoklu davojamds mdjas (tZis da!u) Imieki
un nomnieki, kuriem lres un nomas ligumi slegti ar pa5valdibu, vai personas, kuras lpaiuma
tiesibas uz &ivojamo mdju (tds dalu) ieguw5as lldz dzlvojamds mdjas privatiz5cijai, vai
dzwoklu lpa5umu tiesiskie valdltaji (lidz nekustamE lpa5uma registrEianai zemesgramatd), vai
likuma ,,Par nekustama lpa5uma nodokli" 2. panta sept-rtajd da!6 noteiktie nodok]a maksataji.

11. lnZenierbives - laukumi, kas tiek izmantoti kA transportlldzekfu maksas stiivlaukumi,
ar nekustamd -rpaSuma nodokli tiek aplikti ar ndkamo m6nesi pec inZenierbiives k6
transportl-rdzek]u maksas stdvlaukuma izmanto5anas uzsdkSanas, piemerojot nekustamd
rpaiuma nodokfa likmi 1,5% apmdra no inZenierb[ves kadastrdlds v0rtibas.

IV. NekustamE ipaluma nodoklis par vidi degradEjolu,
sagruvuiu vai cilvEku droSibu apdraudolu btivi

12. Biivi, kas klasificEta ke vidi degraddjo5a, sagruvusi vai cilvdku droilbu apdraudoSa,
apliek ar nekustama -rpaiuma nodokla likmi 3% apmEra no lieldkds turpmdk minEtds
kadastrdlds vErUbas:

12.1. biivei piekrit-rgds zemes kadastr6l6s vErubas;
12.2. b[ves kadastralas vErtibas.
13. Lemumu par bfives klasificeianu par vidi degraddjo5u, sagruvuSu vai cilveku droilbu

apdraudo5u, vai lEmumu par attiec-rga statusa atcelSanu pie4em Mdrupes novada Bul.valde.
14. Centrdld adminisnEcija atbilsto5i Mdrupes novada Biirvaldes lEmumam veic nekustamd

-tpaluma nodokla pdrr€\inu, piemErojot saistoSo noteikumu l2.punkta nodok]a likmi, ar
ndkamo mEnesi pEc lEmuma pie4em5anas un nosUta maksdsanas pazi4ojumu btives
Ipa5niekam kopE ar Mdrupes novada Biiwaldes lEmumu.

V. Nekustamii lpa5uma nodoklis bEvei, kuras biivniecibl pErsniegts normaUvajos
aktos noteiktais kopEjais btivdarbu veikianas ilgums

15. Btvei, kuras blvnieclbd pdrsniegts normatrvajos aktos noteiktais kop6jais btvdarbu
veik5anas ilgums, ar ndkamo mEnesi pdc b[vnieclbas termi4a izbeig5aniis l-rdz mEnesim, kad
parakst-lts akts par biives pie4emSanu ekspluatiicijS, nekustamd -rpaiuma nodokla likme ir 3%
no lieldkas turpmdk minEt6s kadastrlliis vErfibas:

15. l. biivei piekrit-rgds zemes kadastr5liis vErtibas;
I 5.2. biives kadastralas vErtibas.
16. Mdrupes novada Biiwalde reiz ceturksni sniedz atzinumu Centralajai administracijai

par b[vEm, kuru biivnieclbd parsniegts normafivajos aktos noteiktais kopCjais biivdarbu
veik5anas ilgums.

17. Centrdld administracij4 saska4E ar blwaldes atzinumu, pie4em lEmumu par l5.punktd
paredz€tiis nodok]a likmes piemEroianq veic nekustaml Ipaiuma nodokJa pdnO$nu un nostta



maksa5anas paziqojumu blves r-paSniekam kop5 ar 5r punkta kaftIbe pie{temto lEmumu. Sl
punkta kdrtfuE piegemtais Centrdl6s administrScijas lEmums atsevi5lgi nav apstrldams un
pdrsiidzams, jo tas ir starpl0mums Administrauva procesa likuma \zpraffie, ka pamato gala

lEmumd jeb maksdSanas pazi4ojumd nordd-rto nekustamd -rpaSuma nodokla aprE[<inu.

YI. NoslEguma jauEjumi
I 8.Saistoiie noteikumi stzijas spdkd 2022.gada I janvan-.

19. Ar saistoSo noteikumu spEkd stdiands bnti spEku zaud6:
19.1. Marupes novada domes 20l6.gada 3l.augusta saistoSie noteikumi Nr.30/2016 "Par

nekustam6 pa5uma nodokla piemEroSanas kdrtibu Mlrupes novadd";
19.2. Babites novada paSvaldibas domes 2013.gada l3janv6ra saisto5ie noteikumi Nr.2

"Par nekustamd ipa5uma nodok]a piemero5anas kErtibu Bab-rtes novadd".

PaSvaldlbas domes priek5s6dEtdj s Andrejs Ence



Noridiml inform5cijaPaskaidrojuma
raksta sadafas
1. Projekta

nepiecie5amibas
pamatojums

Saska46 ar Adminishafivo teritoriju un apdzvoto vietu likuma Ptuejas

noteikumu 17. punktu 2027. gada paSvaldrbu velEsands ievElEtii novada
dome izv6rt6 novadu veidojo5o biju5o pa5valdlbu pie4emtos saistoSos

noteikumus un piegem jaunus novada saisto5os noteikumus. L-rdz novada
saisto5o noteikumu spEk6 stEiands dienai, bet ne ilgak ka lidz 2022. gada
l. jiinijam ir spEke novadu veidojoSo bijuSo paSvaldibu saistoSie
noteikumi, iz4emot saistoSos noteikumus par teritorijas pldnojumu, kurus
izsfrada Edz 2025. gada 31. decembrim.

M6rupes pagastd ir spEkd Mdrupes novada domes 20l6.gada
3 Laugusta saistoSie noteikumi Nr. 30/2016 "Par nekustamd rpaSuma

nodok]a piemEro5anas kdrtrbu Mdrupes novad6";
Babr-tes un Salas pagastos ir spEka Babr-tes novada paSvaldibas domes

2013. gada 13 janvara saistoSie noteikumi Nr. 2 "Par nekustama -rpa5uma

nodokla piem6ro5anas kdrubu Bab-rtes novad6".

2. Iss projekta
satura izklasts

3. Informdcija par
planoto projekta
ietekmi uz
paivaldibas budZetu

Pie4emot saistoSos noteikumus, prognoz6jama pozitr-va ietekme uz
budZetu Babltes un Salas pagasta teritorijA esoSo nekustamd -rpa5umu

nodokla apr€lin6 un iekasE5and attiecibd uz -rpaSumiem, kuros nav
deklarOta neviena persona. Pdrsvard deklarE5anas nosacljums skars
drvalstniekus, kuri ir iegdddju5ies -rpa5umus, lai iegtrtu uzturElands atlaujas
un izr-r6 tos bez deklarE5ands tiesibim, un tuk5os dzwoklus - l-rdz ar to
veicinot nekustamd Ipaiuma tirgu, kd an- tos -rpaSumus, kuru lpa5nieki vai
to Elnenes locekli nav deklarejuSie novadd.

4. Informicija par
pldnoto projekta
ietekmi uz
l zl EmEj darbibas vidi
paivaldibas teritorij d

5. InformEcija par
administratrvajam
procedtrdm

Likmes tiek piemErotas uz Mdrupes novada biiwaldes un Centrdlds
administrEcij as pieqemto lEmumu pamata, kas atzlstami par
starplEmumiem administratwd akta - nekustamd -rpa5uma nodok]a
maksdSanas pazi4oj uma izdoSanas procesd.

MaksEianas pazi4ojuma apstntc5anas kdrtiba ir noteikta likuma "Par
nekustamd -rpaiuma nodokli" 1 O.pantd

6. lnformdcija par
konsultiicij dm ar
privdtpersondm

Nav paredzetas

Saisto5o noteikumu Nr.l5/2021
"Par nekustamii IpaSuma nodokla piemEroSanas knrtibu Merupes novadii"

skaidro uma raksts

Pa5valdlbas domes priek5sedetaj s Andrejs Ence

Lai noteiktu vienotu kdrtfuu, kddd Mdrupes novada pa5valdiba piemEro
nekustamd rpa5uma nodokla likmes likum6 "Par nekustama rpaSuma
nodokli" atrunatajos gad-rjumos" apvienotaja Marupes novadQ tiek
pie4emti jauni saisto5ie noteikumi, vienlaikus atzistot iepriek5 pie4emtos
par spEku zauddjuSiem

Nav ietekmes


